
 prot. n. 41 del 14 gennaio 2021 
 
 disp. n. 8/2021 class. II/12 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921    
www.economia.uniroma1.it 
   

 
IL PRESIDE 

 
Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
Visto lo Statuto dell’Università di Roma, Sapienza, relativamente alle 
rappresentanze nella Giunta di Facoltà; 
Visto l’art. 7 co. 3 del Regolamento di Facoltà, relativo alle modalità di elezione 
delle rappresentanze nella Giunta di Facoltà; 
Vista la disposizione n. 167/2020 prot. 1305 del 9 dicembre 2020 di indizione delle 
elezioni per il rinnovo dei rappresentanti nella Giunta di Facoltà, da svolgersi in 
presenza in data 11 gennaio 2021 presso l’Aula Tarantelli;  
Tenuto conto delle ulteriori misure introdotte dal Decreto Legge n. 1 del 5 gennaio 
2021 per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
Vista la disposizione n. 5/2021 prot. n. 15 del 7 gennaio 2021, con la quale il 
Preside ha disposto l’annullamento della seduta dell’Assemblea di Facoltà di 
lunedì 11 gennaio 2021 per lo svolgimento delle Elezioni per il rinnovo dei 
rappresentanti nella Giunta di Facoltà, indette in presenza; 
Tenuto conto che la disposizione n. 5/2021 prot. n. 15 del 7 gennaio 2021 ha 
ulteriormente disposto lo svolgimento delle stesse elezioni in modalità telematica 
mediante piattaforma Eligo, in data 14 gennaio 2021 e ne ha disciplinato lo 
svolgimento;  
Preso atto dei risultati elettorali ottenuti attraverso la piattaforma Eligo; 
Considerato che l’Ufficio elettorale di Facoltà, nelle persone di Anna Rosa 
Adiutori, Michele Onorato e Hermes Setti, non partecipante Marco Brogna poiché 
candidato, ha assistito alla estrazione dei risultati elettorali ottenuti dalla 
piattaforma Eligo e preso atto degli stessi;  
 

DISPONE 
 

1. la pubblicazione dei seguenti risultati elettorali per le elezioni delle 
rappresentanze nella Giunta di Facoltà, distinte per categoria: 

 
Docenti di I fascia     numero preferenze  

1. Barba Vincenzo        9 
2. Ciccarone Giuseppe      13 
3. Galeotti Michele        6 
4. Gobbi Laura       13 
5. Vantaggi Barbara      11 

 
Docenti di II fascia      numero preferenze 

1. Ambrosetti Elena        9  
2. Benvenuti Marco        5 
3. Brogna Marco         5 
4. Cozzolino Alessandra        3 
5. Di Gioacchino Debora          6 
6. Ruggieri Roberto        8 
7. Tedeschi Claudia         13 

 

 
 

http://www.economia.uniroma1.it/


 

 

 

 

Ricercatori       numero preferenze 
1. Arcagni Alberto           4  
2. Battaglia Massimo        5 
3. Cafaro Arturo         1 
4. Cardella Pier Luca       6 
5. Giannetti Maria Maddalena    12 
6. Paparella Elena        8 
7. Postigliola Michele         5 
8. Ricci Federica         8 

 
Studenti      numero preferenze 

1. Antigiovanni Giulia        3 
2. Colantoni Valerio        5 
3. D’Alessandro Lorenzo       3 
4. Dorsa Edda        4 
5. Ionescu Alin Mihai        5 
6. Pagliaro Gianluca        6 
7. Rampolla Alice        2  

 
2. la nomina dei rappresentanti dei docenti, distinti per categoria, eletti nella 

Giunta di Facoltà per il triennio 2020/2023 e la nomina dei rappresentanti 
degli studenti eletti nella Giunta di Facoltà per il biennio 2020/2022: 

 
Docenti di I fascia 

1. Barba Vincenzo 
2. Ciccarone Giuseppe 
3. Galeotti Michele 
4. Gobbi Laura 
5. Vantaggi Barbara 

 
Docenti di II fascia 

1. Ambrosetti Elena 
2. Benvenuti Marco 
3. Brogna Marco 
4. Cozzolino Alessandra 
5. Di Gioacchino Debora 
6. Ruggieri Roberto 
7. Tedeschi Claudia 

 
Ricercatori 

1. Arcagni Alberto  
2. Battaglia Massimo 
3. Cafaro Arturo 
4. Cardella Pier Luca 
5. Giannetti Maria Maddalena 
6. Paparella Elena 
7. Postigliola Michele  
8. Ricci Federica 

 
Studenti 



 

 

 

 

1. Pagliaro Gianluca 
2. Colantoni Valerio 
3. Ionescu Alin Mihai  
4. Dorsa Edda 

   

 

 
      
 
 
       Il Preside 
      f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


